
DZIENNIK URZ~DO\\lY 

WOJEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W ŁODZI 

ł.ódź, dnia 15 lipca 1952 r. Nr 13 Poz. 86 - 95 

TREśC: 

CZĘSC I - Przepisy obowiązujące 
Poz. 

86 - Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 5 maja 1952 r. Nr 22/52 dot. sprawozdania Pre­
zydium WRN .. z działalności Rad Narodowych i ich 
organów na odcinku załatwiania skarg i zażaleń za 
okres od wejścia w życie uchwały do dnia 30. III. 
1952 r. 

87 - Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 27 czerwca 1952 r. Nr 30/52 dot. sprawozdania 
Prezydium WRN. z przygotowań 'do 'akcji żniwno­
omłotowej 1952 r. 

88 - Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w 'Łodzi 
z dnia 27 czerwca 1952 r. Nr 31/52 dot. sprawozdania 
Wydziału Oświaty Prezydium WRN. z przygotowań 
do nowego roku szkolnego 1952/53 i akcji wczasów 
letnich. 

89 - Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowe) 
w Łodzi z dnia 13 czerwca 1952 r. Nr XXIV /301 
w sprawie ustalenia czasokresu siewów wiosennych 
i jesiennych oraz żniw, podczas których nie należy 
przeprowadzać licytacji przedmiotów zajętych u wła­
ścicieli, uczestników lub dzierżawców gospodarstw 
rolnych. -

90 - Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi z dnia 28. VI. 1952 r. Nr XXVI/322 w spra­
wie zniesienią gromad: Golbice, Grabów kol. i Grabów 
wieś w gminie Grabów, pow. łęczyckiego, woj. łódz­
kiego. 

CZĘSC I - PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE 

86. 

UCHWAŁA 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w ł.odzi 

z dnia 5 maja 1952 r. Nr 22/52 

dot. sprawozdania Prezydium WRN. z działalności Rad Naro­
dowych i ich organów na odcinku załatwiania skarg i zażaleń 
za okres od wejścia w życie uchwały do dnia 30. III. 1952 r. 

Wojewódzka Rada Narodowa w Łodzi po wysłuchaniu 

i przeanalizowaniu na Sesji w dniu 5 maja 1952 r. sprawozda­
nia Prezydium WRN z działalności Rad Narodowych i ich 
organów na odcinku załatwiania skarg i zażaleń za okres od 
wejścia w życie uchwały do 30. III. 52 r. stwierdza, że: 

Rady Narodowe województwa łódzkiego mają znaczne osiąg­
nięcia w swej działalności na odcinku załatwiania odwołań, 

listów i zażaleń ludności oraz reagowanie na krytykę prasową. 

Osiągnięciµ, te wyrażają się w zastosowaniu nowych form 
łączności z masami pracującymi przez: 

1) wysyłanie ekip ze szczebla wojewódzkiego do .najodleg­
szych gromad województwa, celem przyjmowania bezpośred­
nio od ludności skarg i zażaleń, 

2) analizowanie przez prezydia rad narodowych sposobu 
załatwiania skarg i zażaleń przez podległy aparat oraz skła­

danie przez prezydia sprawozdań na sesjach rad narodowych, 
z załatwiania skarg i zażaleń, 

3) usprawnienie działalności referatów skarg i zażaleń na 
skutek kontroli instruktarzowych ze szczebla wojewódzkiego. 
Jednocześnie Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że 

obok osiągnięć istnieją nadal jeszcze braki, wyrażające się 

Poz. 
91 - Pismo okólne Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­

dowej w ł.odzi Wydz. Społ. Admin. z dnia 16 czerwca 
1952 r. L. SA. 'II-50/15/52 w sprawie zawierania 
małżeństw przez ósoby narodowości niemieckiej 
o nieustalonej przynależności państwowej. 

92 - Pismo okólne Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi Wydz. Spał. Admin. z dnia 24 czerwca 
1952 r. L. SA.-50/18/52 w sprawie wystawiania przez 
urzędy stanu cywilnego zaświadczeń o niemożności 

wydania wypisu z akt stanu cywilnego. 

93 - Pismo okólne Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi Wydz. Społ. Admin. z dnia 24 czerwca 
1952 r. L. SA. II-50/19/52 w sprawie wydawania wy­
p1sow z ksiąg metrykalnych, przechowywanych 
w Archiwum Zabużańskim w Warszawie. 

CZĘŚĆ II - Publikacje. 

94 - Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi Wydz. Społ. Admin. z dnia 2 lipca 
1952 r. Nr SA. II-45/31/52 o terminie rozprawy wy­
właszczeniowej nieruchomości, położonej w Wieruszo­
wie przy ul. Fabrycznej Nr 6. 

95 - Ogłoszenie Pabianickich Fabryk Mebli P. P. w Pabia­
nicach z dnia 4 czerwca 1952 r. Nr DN. II/6/52 o spo­
rządzeniu protokółu zdawczo-odbiorczego Fabryki 
Mebli Biurowych „Józef Magrowicz" Pabianice, ul. 
Zachodnia 8/10, przejętej na własność Państwa. 

w niedostatecznym włączeniu się komisji rad narodowych do 
rozpatrywania skarg i zażaleń, nie przestrzeganiu przez nie­
które prezydia rad narodowych i instytucje gospodarcze ter­
minów załatwiania skarg i zażaleń oraz przekazywaniu do za­
łatwiania skarg tym organom, na które skargi zostały złożone. 

W związku z powyższym Wojewódzka Rada Narodowa zo­
bowiązuje komisje rad narodowych na terenie województwa 
łódzkiego do większego niż dotąd zainteresowania się zagad­
nieniem skarg i zażaleń zarówno przez rozpatrywanie składa­
nych skarg jak i kontrolę ich załatwiania przez Prezydia rad 
narodowych i instytucje gospodarcze oraz uwzględnienie 
w planach pracy kontroli reagowania przez instytucje gospo­
darcze na skargi wpisywane do książek zażaleń. 

Wojewódzka Rada Narodowa w celu dalszego usprawnienia 
pracy prezydiów rad narodowych wszystkich szczebli w za­
łatwianiu skarg i zażaleń zobowiązuje je do: 

1) dalszej popularyzacji uchwał KC PZPR, Rady Państwa 
i Rady Ministrów przy pomocy obwieszczeń, prasy i zebrań 
sprawozdawczych radnych na wszystkich szczeblach rad na­
rodowych oraz na zebraniach gromadzkich, 

2) dopilnowania, aby terminy zakreślone w uchwałach 
KC PZPR, Rady Państwa i Rady Ministrów były ściś~e prze­
strzegane oraz, aby w stosunku do winnych przewlekłego za­
łatwiania skarg i zażaleń były wyciągane ostre konsekwencje, 

3) dopilnowania, aby wypadki przekazywania skarg do za­
łatwiania instytucjom i osobom, których dotyczą, nie miały 
miejsca, gdyż jest wbrew wym. wyż. uchwałom KC PZPR, 
Rady Państwa i Rady Ministrów, 

4) dopilnowania, by wszelkie wypadki jawnego lub zama­
skowanego tłumienia krytki ludności były karane jak. najsu­
rowiej i podawane do publicznej wiadomości, 

5) dopilnowania, by wszystkie wypadki bezdusznego i biu­
rokratycznego załatwiania skarg i zażaleń ludności były anali­
zowane wspólnie z aparatem wykonawczym i podawane do 
publicznej wiadomości, -



Nr 13 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZKIEJ. RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 50 

6) dalszego podnoszenia poziomu załatwian,ia skarg i zaża­
leń przez, przeprowadzanie stałych i systematycznych kontroli 
instruktarzowych w prezydiach terenowych rad narodowych 
na podległym sobie terenie, 

7) dopilnowania, by zasada osobistej odpowiedzialności 

przewodniczących prezydiów rad narodowych za właściwe 

i klasowe załatwienie skarg i zażaleń była w całej pełni prze­
strzegana, 

8) dopilnowania, aby prezydia terenowych rad narodo­
wych przestrzegały terminów zastrzeżonych instrukcją 

w sprawie przeprowadzania anali:{: pracy na odcinku skarg 
i zażaleń na p'rezydiach i sesja~h rad narodowych, 

9) zmobilizowania wszystkich pozostających do dyspozycji 
środków, celem jak najszybszego usunięcia zaistniałych do­
tychczas zaległości i nie dopuszczenia do powstawania no­
wych zaległości w załatwianiu skarg i zażaleń. 

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium WRN 
do głębokiej analizy składanych skarg i zażaleń celem wycią­
gania właściwych wniosków i podejmowania uchwał zmierza­
jących do usprawnienia pracy rad narodowych wszystkich 
szczebli i podległych im organów ·oraz wszystkich instytucji, 
których pracy skargi te i zażalenia dotyczą. 

87. 

Przewodniczący Sesji 

Izydorczyk Franciszek 

UCHWAŁA 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 27 czerwca 1952 r. Nr 30/52 

dot. sprawozdania Prezydium WRN. z przygotowań do akcji 

żniwno-omłotowej 1952 r. 

Wojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu sprawozdania 
Prezydium WRN. z przygotowań do akcji żniwno-omłotowej 
1952 r. stwierdza, że dotychczasowe pomyślne warunki atmo­
sferyczne, pomoc państwa dla rolników, a przede wszystkim 
sprawne przeprowadzenie tegorocznej wiosennej akcji siew­
nej - będące wynikiem rosnącej stale świadomości mas pra­
cującego chłopstwa - zapewniają pomyślne urodzaję i wy­
sokie plony, a tym samym poważne podniesienie produkcji 
rolnej. 

W walce o wzrost produkcji rolnej poważną rolę odgrywa 
okres żniw, w którym należy dokonać maksymalnego wysił­
ku dla sprawnego przeprowadzenia kampanii żniwna-omło­
towej. 

Celem zabezpieczenia należytego przebiegu kampanii Wo­
jewódzka Rada Narodowa wzywa organizacje masowe ZMP, 
LiHę Kobiet, Zw. Zaw., a przede wszystkim ZSCh. do pełne­
go włączenia się do prac nad przygotowaniem i przeprowa­
dzeniem żniw i omłotów i przeprowadzenia szerokiej akcji 
uświadamiającej i mobilizującej wśród rolników wojewódz­
twa łódzkiego dla zapewnienia pomyślnych zbiorów. 

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje: 

a) CRS. do pełnego i terminowego zaopatrzenia w arty­
kuły, narzędzia i materiały niezbędne dla przeprowadzenia 
żniw i omłotów, 

b) POM .. do terminowego opracowania planów kampanij­
nych oraz zawarcia umów ze spółdz. produkc. i grupami 
uprawowymi, przeprowadzenia remontów maszyn oraz spraw­
nego przeprowadzenia żniw i omłotów, 

c) PGR. do pełnej mobilizacji załóg pracowniczych i ich 
rodzin do sprawnego przeprowadzenia żniw, omłotów i siania 
poplonów tak, by PGR-y stały się przykładem socjalistycznej 
gospoda\ki rolnej, 

d) Prezydium WRN. oraz prezydia PRN. i GRN. do pełnej 
realizacji uchwały Prezydium Rządu z dnia 14 czerwca 1952 
roku w sprawie przygotowanfa i przeprowadzenia kampanii 
żniwna-omłotowej, a w szczególności do: 

1) zabezpieczenia niezbędnej .ppmocy spółdz. produkc 
w opracowaniu planów kampanijnych, 

2) sprawnego przeprowadzenia zebrań gromadzkich dla 
doprowadzenia do wszystkich rolników wytycznych zawar­
tych w uchwale Prezydium Rządu, 

3) dopilnowania, by CRS, PZGS, GS, POM, GOM termino­
wo wykonały nałożone na nie uchwałą Prezydium Rządu 
zadania, ' 

4) zorganizowania dziecińców i żłobków wiejskich na okres 
kampanii, by umożliwić kobietom wiejskim pełne włączenie 

się do pracy żniwnej. 

Jednocześnie Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje 

Komisje Handlu, Rolnictwa i Leśnictwa WRN. oraz wzywa 
Komisje PRN i GRN do przeprowdazenia kontroli przygoto­
wania POM, GOM, PGR, Spółdz. Prod., CRS, PZGS i GS do 
akcji żniwna-omłotowej oraz skontrolowania w dniach 1-13 
lipca br. gotowości do żniw w wyżej wymienionych insty­
tucjach. 

88. 

Przewodniczący Sesji 

Pawlik Józef 

UCHWAŁA 

Wojewódzkiej Rady' Narodowej w łodzi 

z dnia 27 czerwca 1952 r. Nr 31/52 

dot. sprawozdania Wydziału Oświaty Prezydium WRN. z przy­

gotowań do nowego roku szkolnego 1952/53 i akcji wczasów 

letnich 

Wojewódzka Rada Narodowa na Sesji Wyjazdowej w Ło­

wiczu po wysłuchaniu i przyjęciu do wiadomości sprawozda­
nia Wydziału Oświaty Prezydum Wojew. Rady Narodowej 
z przygotowań do nowego roku szkolnego 1952/53 i akcji 
wczasów letniCh - postanawia wezwać Prezydium WRN. do 
wykonania objętych. planem prac w przygotowaniu nowego 
roku szkolnego, zapewniając w ten sposób realizację zadań 

w wychowaniu dzieci i młodzieży w szkołach i zakładach 

wychowawczych, zgodnie z wytycznymi Rządu Polski Ludowej. 

Wojewódzka Rada Narodowa w szczególności zobowiązuje 

Prezydium WRN. do: 

1) pełnego przygotowania bazy materialnej szkół, a w szcze­
gólności do terminowych i dobrze wykonanych remontów 
szkół i zakładów, dostarczenia i przygotowania izb l_ekcyj­
nych, 

2) otoczenia opieką nauczycieli i wychowawców przez za­
pewnienie. im mieszkań na nowym miejscu pracy, 

3) zaopiekowania się akcją współzawodnictwa w przygo­
towaniu nowego roku szkolnego i spowodowania udziału 

w nim prezydiów gminnych, powiatowych i miejskich rad 
narodowych, 

4) realizacji powszechności nauczania i większego zainte­
resowania się tą sprawą przez terenowe rady narodowe i ich 
komisje,· 

5) Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza niedostateczność 
opieki ze strony zainteresowanych zakładów pracy i związ­

ków zawodowych nad szkołami dla pracujących, które umoż­

liwiają awans społeczny i dostarczają wysoko kwalifikowa­
nych kadr do realizacji Planu 6-letniego. 

Wojewódzka Rada Narodowa wzywa Prezydia Powiato­
wych i Miejskich Rad Narodowych, ZMP, PRZZ, oraz Rady 
Zakładowe do roztoczenia opieki nad szkołami dla pracują­

cych i stworzenia pracującym dobrych warunków dalszego 
kształcenia się. 

6) Wojewódzka Rada Narodowa wzywa terenowe Rady 
Narodowe i ich Prezydia do roztoczenia opieki nad przygo­
towaniem i przebiegiem akcji wczasów letnich dla dzieci 
młodzieży. 

Przewodniczący Sesji 
Izydorczyk Franciszek 



Str. 51 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 13 

89. 

Uchwała Nr XXIV /301 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 
13.VI.1952 r. w sprawi~ ustalenia czasokresu siewów wiosen­
nych i jesiennych oraz żniw, podczas których nie należy 

przeprowadzać licytacji przedmiotów zajętych u właścicieli, 
uczestników lub dzierżawców gospodarstw rolnych. 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi - na 
podstawie przepisów art. 83, ust. 3 dekretu z dnia 28.I.1947 r. 
o egzekucji administracyjnej świadczeń pieniężnych (Dz. 
U.R.P. Nr 21,poz. 84), oraz w oparciu o opinię organizacji 
rolniczej - po s ta n a w i a, że u właścicieli, użytkowników 

lub dzierżawców gospodarstw rolnych nie należy przeprowa­
dzać licytacji zajętych u nich przedmiotów w okresach sie­
wów jesiennych i wiosennych oraz żniw, czas trwania któ­
rych ustala się jak poniżej: 

a) od 15 kwietnia do 30 kwietnia - się_wy wiosenne, 

b) od 20 lipca do 20 sierpnia - żniwa, 

c) od 15 września do 30 września - siewy jesienne. 

Za Prezydium Rady Narodowej 
Horodecki Julian 

Przewodniczący Przydium 

90. 

Uchwała Nr XXVI/322 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 28 VI.1952 r. 

w sprawie zniesienia gromad: Golbice, Grabów kol. i Grabów 
wieś w gminie Grabów powiatu łęczyckiego, województwa 

łódzkiego. 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, działając na 
podstawie przepisów art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1950 roku 
o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Pańslwi:l 
(Dz. U.R.P. Nr 6, poz. 48) postanawia znieść następujące gro­
mady w gminie Grabów, pow. łęczyckiego, a mianowicie: 
Golbice, kol. Grabów i wieś Grabów. 

Miejscowości, wchodzące w skład dotychczasowych gro­
mad, włączyć do następujących gromad w gminie G_rabów: 

1) z dotychczasowej gromady Golbice do gromady Chorki, 

2) z dotychczasowej gromady kol. Grabów do gromady 
os. Grabów i 

3) z, dotychczasowej gromady wsi Grabów do gromady 
Parcel Grabów. 

Za Prnzydium Rady Narodowej 
c Konopacki Eugeniusz 

Sekretarz Prezydium 

91. 

PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w ł.ODZI 

Wydz. Społ.-Administracyjny 

z dn, 16 czerwca 1952 r. L. Sa. II-50/15/52 

w sprawie 

zawierania małżeństw przez osoby, narodowości niemieckiej, 

o nieustalonej przynależności państwowej. 

Prezydia Powiatowych i Miejskich (miast stan. 
powiaty) Rad Narodowych - Referaty Spał.­
Administracyjne - oraz Urzędy Stanu Cywilne­
go na terenie wojew. łódzkiego. 

Niektóre urzędy stanu cywilnego mają wątpliwości, czy 
osoby narodowości niemieckiej o nieustalonej przynale~ności 
Państwowej, urodzone i zamieszkałe w Polsce, obowiązane 
są do składania przy zawieraniu małżeństwa dowodów zdolc 
ności do zawarcia małżeństwa (art. 72 ust. (4) prawa o aktach 
stanu cywilnego). 

W związku z tym oraz w związku z pismem Prezydium 
Rady Ministrów, Zespół II, Biuro Społ.-Admin. z dnia 29. V. 
1952 r. Nr SA. III/7/262/52 Wydział Społ.-Admin. wyjaśnia, 
że od wyż. wymienionych· osób nie należy żądać przy za­
wieraniu przez nie małżeństw dowodów zdolności do zawar­
cia małżeństw, natomiast osoby te obowiązane są do skła~ 

dania w urzędach stanu cywilnego odpisów skróconych 
swych aktów urodzeń z adnotacją, stwierdzającą brak w tych 
aktach przypisków o pozostawaniu danych osób w związku 

małżeńskim. W razie niemożności złożenia powyższych do­
kumentów z powodu zniszczenia ksiąg stanu cywilnego, oso­
by interesowane mogą zwrócić się do właściwego sądu po­
wiatowego z wnioskiem o odtworzeni.e treści aktów swych 
urodzeń bądź też o zwolnienie od obowiązku złożenia od­
pisów skróconych aktów urodzenia przy zawieraniu małżeń­
stwa (art. 3 § 3 kodeksu rodzinnego). 
Powyższe podaje się do wiadomości i stosowania przez 

Urzędy Stanu Cywilnego. -

92. 

Kierownik Wydziału 
Lewandowski Edmund 

PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w ŁODZI 

Wydz. Społ.-Administracyjny 

z dnia 24 czerwca 1952 r. L. Sa. II-50/18/52 

w sprawie 

wystawiania przez urzędy st. cyw. zaświadczeń o niemożności 
wydania wypisu z akt stanu cywilnego. 

Prezydia Pow. i Miejskich (miast stanowiących 

p<;>wiaty) Rad Narodowych - Referaty Spał.­
Administracyjne - oraz Urzędy Stanu Cywil­
nego na terenie wojew. łódzkiego. 

. W związku z pismem Prezydium Rady Ministrów Zespół II, 
Bmro Społeczno-Admin. z dnia 14. VI. rb. Nr Sa. III/7/276/52 
Wydział Społ.-Admnistracyjny powiadamia, że urzędy stanu 
cywilnego w przypadkach niemożności wystawienia wypisu 
z akt stanu cywilnego wydają na żądanie osób interesowa­
nych zaświadczenia (art. 37 pr. o akt. st. cyw.), w których 
stwierdzają tylko fakt braku określonego wpisu (aktu) 
w księgach natomiast nie pbwołują się w zaświadczeniach 
na niemożność wystawienia wypisu z powodu zaginięcia da, 
nego rocznika księgi. 

Wyjaśnia się, za tym, że w razie niemożności wystawienia 
wypisu z ·powodu nieposiadania księgi danego rocz:rrika1 urzę­
dy st. cywilnego powinny na żądanie osób interesowanych 
wydawać zaświadczenia o zaginięciu księgi. 

Treść powyższych zaświadczeń winna brzmieć przykładowo: 
„Urząd Stanu Cywilnego . . . . . . . ... zaświadcza, 
że księga stanu cywilnego z roku . . . . . . . właściwa 
dla sporządzenia aktu urodzenia (imię i nazwisko), 
syna, córki . . . . . . . . . . rzekomo urodzon . . . . 
w ....... zaginęła". 

Treść zaświadczeń, dotyczących aktów małżeństwa i zejścia, 
powinna być odpowiednio zmodyfikowana. -

93. 

za Kierownika Wydziału 
Anna Hołowaczowa 
Kierownik Oddziału 

PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w ŁODZI 

Wydz. Społ.-Administracyjny 

z dnia 24 czerwca 1952 r. L. Sa. II-50/19/52 

w sprawie 

Wydawania wypisów z ksiąg metrykalnych, przechowywa-
nych w Archiwum Zabużańskim w Warszawie. 

Prezydia Powiatowych i Miejskich (miast stan. 
pow.) Rad Nai·odowych - Referaty Społ.-Admin. 
oraz Urzędy Stanu Cywilnego na terenie wojew. 
łódzkiego. 

W związku z pismem Prezydium Rady Min., Zespół II, 
Biuro Społ.-Admin. z dn. 14: VI. 1952 r., Nr Sa. III/0-11/52 
Wydział Społ.-Admil}. podaje do wiadomości, że Archiwum 
Zabużańskie przy Urzędzie Stanu Cywilnego Warszawa-Sród-



Nr 13 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWóDZKIEJ RADY NARODOWE.I w ŁODZI Str. 5 

mieście ul. Nowy świat 18) posiada pewną ilość wtóropisów 
ksiąg metrykalnych z obszarów b. województw stanisławow­
skiego, tarnopolskiego, lwowskiego (włącznie z m. Lwowem) 
oraz wołyńskiego (dekanat Ostrogski, parafia Mizocz). 

Z powyższych ksiąg Archiwum wydaje osobom intereso­
wanym wypisy (odpisy zupełne, odpisy skrócone, wyciągi) 
i zaświadczenia o tym, że pewnego wpisu (aktu) w księgach 
nie ma oraz zaświadczenia, że określonej księgi Archiwum 
nie posiada. 

Nadmienia się, że o wydanie przez Archiwum zaświadczeń 
negatywnych, tj. stwierdzających brak określonego wpisu 
w księdze lub brak wymienionej księgi metrykalnej, powin­
ny zwracać się do Archiwum osoby, które ubiegają się 
o ustalenie przez sąd treści swych aktów stanu cywilnego, 
sporządzonych poza granicami Państwa. Wszczęcie postę­
powania sądowego w tych przypadkach jest uzależnione od 
złożenia takich zaświadczeń. 

Wobec tego zbędnym jest zwracanie się do Archiwum 
o wydanie wypisów lub zaświadczeń, o których wyżej mowa, 
z ksiąg właściwych dla innych obszarów (np. z Wilna, Nowo­
gródka itp.), ponieważ Ar:chiwum ich nie posiada. O ile 
chodzi o ustalenie treści aktów stanu cywilnego, sporz'ądzo­
nych na obszarach, z którymi Archiwum ksiąg metrykal­
nych nie posiada, sądy nie wymagają składania zaświadczeń 
negatywnych, wystawianych przez Archiwum. 

za Kierownika Wydziału 
Anna Hołowaczowa 
Kierownik Oddziału 

WYKAZ 

dekanatów, z których księgi stanu cywilnego znajdują się 

w Archiwum akt zabużańskich Urzędu Stanu Cywilnego 

Warszawa - śródmieście (ul. Nowy świat 18). 

I. B. Wojew. Lwowskie II. B. Wojew. Tranopolskie 
1. dekanat bełski 1. dekanat borszczowski 
2. gro decki 2. brodzki 
3. lubaczowski 3. brzeżański 
4. świrzowski 4. buczacki 
5. szczerzecki 5. buski 
6... żółkiewski 6. czortkowski 

7. glinia11ski 

III. B. Wojew~ Stanisławowskie 
1. dekanat kąkolnicki 
2. złoczowski 
3. z borowski 
4. horodelski 
5. kołomyjski 

6. ~tanisławows,ki 

7. stryjeński 

8. jasłowiecki 
9. podhajecki 

1 O. skałecki 
11. tarnopols_ki 
12. trembowelski 

IV. B. Wojew. Wołyńskie 
1. dekanat lubomelski 
2. łucki 
3. włodzimierski 
4. kowelski 
5. horochowski 

V. Miasto Lwów - księgi 
metrykalne prawie ze 
wszystkich parafii. 

cz~sc II - PUBLIRACJE 
94. 

OBWIESZCZENIE 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w ł.c 

Wydz. Społ.-Administracyjny 
z dnia 2 lipca 1952 r. Nr Sa. II-45/31/52 

o terminie rozprawy wywłaszczeniowej nieruchomości, 
położonej w Wieruszowie przy ul. Fabrycznej Nr 6. 

Zawiadamia się na podstawie art. 1 ust. 1 dekretu z dnia 
7. IV. 1948 r. (Dz. Ust. Nr 20, poz. 138 z 1948 r. i Dz: Ust. 
Nr 65, poz. 527 z 1949 r.) oraz art. 46 Rozporządzenia o po­
stępowaniu administracyjnym z dnia 22.III.1928 r. (Dz. Ust. 
Nr 36, poz. 341) w związku z art. 6 Ustawy z dnia 29.XII. 
1951 r., zmieniającej dekret z dnia 26.IV.1949 r. o nabywa­
niu i przekazywaniu nieruchomości, niezbędnych dla reali­
zacji narodowych planów gosp. (Dz. Ust. Nr 4, poz. 25 z 1952 
roku), że dnia 4.VIII.52 r. o godz. 12-ej w siedzibie Prezy­
dium Miejskiej Rady Narodowej w Wieruszowie odbędzie 
się rozprawa w przedmiocie wywłaszczenia na rzecz Skarbu 
Państwa (Prezydium Miejskiei Rady :Narodowej w Wieru­
szowie) nieruchomości położonej przy ul. Fabrycznej Nr 6, 
a, b, c, d, e o pow. 6890 m2, stanowiącej własność Blumy­
Gołdy Rubinsztein, Mordki Szmula Zelkowicza i Henocha 
Goldmana, nieznanych z miejsca pobytu. 
Wywłaszczenie polegać będzie na odjęciu prawa własności 

i wszelkich praw rzeczowych, ciążących na nieruchomości, 
począwszy od dnia 9.V.1945 r. 

Interesowani mogą stawić się bądź osobiście, bądź złożyć 
na piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty, najpóżniej do 
dnia poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem 
przewidzianym w post. art. 47 ust. 2 Rozporządzenia o po­
stępowaniu administracyjnym. za Kierownika Wydziah1 

95. 
OGŁOSZENIE 

Anna Hołowaczowa 
Kierownik Oddziału 

Pabianickich Fabryk Mebli P. P. w Pabianicach 
z dnia 4 czerwca 1952 r. Nr DN. II/6/52 

o sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego Fabryki Mebli 
Biurowych „Józef Magrowicz", Pabianice, ul. Zachodnia 8/10, 

przejętej na własność Państwa. 
Na podstawie art. 73 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 30.I.1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej.,. 
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. Nr 16, 
poz. 62 oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego z dnia 
31.V.1950 r. ogłasza się, że dnia 26 sierpnia 1952 r. o godz. 
14-tej sporządzony zostanie w Pabianicach przy ul. Curie­
Skłodowskiej Nr 8/10 protokół zdawczo-odbiorczy Fabryki 
Mebli Biurowych „Józef Magrowicz", Pabianice, ul. Zachod­
nia 8/10, przejętej na własność Państwa. 

Wzywa się właściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miej­
scu, wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-od­
biorczego. 

Niestawiennictwo nie 
zdawczo-odbiorczego. 

wstrzymuje sporządzenia protokołu 

Dyrektor Pabianickich Fabryk Mebli 
P. P. w Pabianicach 

Orzech Bolesław 

Dziennik Urzędowy 'Vojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty 
z Róry na rachunek Wydz. Ogólno-Gospodarczego P. W. R. N w Łodzi, konto Nr 37-420-666/l 

Dział 8, Rozdz. l3 b, w IV Oddz. Miejskiego Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, 
Al. Rościuszki Nr 14 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika, wnosić należg w terminie IO do 15 dni 
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Adres Redakcji: Prezydium Wojewódzkiej Radg Narodowej w Łodzi ul. Ogrodowa 15. 

Adres Administracji: 

Prenumerata wynosi: 
a) roczna ze skorowidzem - 18 zł. 
b) półroczna bez skorowidza - 1 O zł 

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się. 
Cena pojedgńczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk­
szej ilości stron. o 30 gr więcej od każdej drukowanej strong. 
Ogłoszenia zł 2, 70 za wiersz mm I szp. Za układ tabelargczng 
dolicza się 100 °Io. 
Podpisano do druku dn. 12. VII. 52 r. Druk ukończono dn. 14. VII .. 52 r, Pap. 
druk. VJT kl, 70 g A4 Zakł. Lit., w Łodzi Nr 1097-VIl-52 r. -1850 egz. D-3-11296 

Tel. 254-50, wewn. 74 

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem 


